
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  4/10/2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
- Economato – Ragioneria  -  Contratti - Patrimonio 

Dalla Residenza Municipale, lì 29 settembre 2011  

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   04/10/2011  al  19/10/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     35    DEL    28/09/2011  

ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE CONSISTENTI 
IN:  BANCO  BAR,  ARREDI  BAR  E  RELATIVI  ACCESSORI  E  UN 
AUTOVEICOLO PER IL TRASPORTO DI PERSONE. ATTO DI INDIRIZZO. 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventotto , del mese di  settembre , alle ore  11:00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  39 (proponente: Vicesindaco Bondi )   predisposta 
in data  21/09/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/09/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 dott.ssa   Claudia Rufer;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   27/09/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 39

                                                            
Successivamente,

                                                  
                                                                    

                                    LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente,
                                    
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,   
                                 
                                                                       

            D E L I B E R A   
                        

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile . 
                                                                       
                             
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 35 del   28/09/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 35 del   28/09/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    39   DEL    21/09/2011  

 ALIENAZIONE  DI  BENI  MOBILI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE 
CONSISTENTI IN: BANCO BAR, ARREDI BAR E RELATIVI ACCESSORI E 
UN AUTOVEICOLO PER IL TRASPORTO DI PERSONE. ATTO DI INDIRIZZO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO ECONOMATO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato che, a seguito della chiusura del bar interno di Palazzo Mancini,  il 
banco bar e gli arredi bar con i relativi accessori, non più necessari, sono stati smontati e 
depositati presso i magazzini comunali;

Considerato  che  al  Comune  è  stato  concesso  in  comodato  gratuito  un  nuovo 
veicolo attrezzato per il trasporto di persone disabili grazie al progetto “M.G. Mobilità 
Gratuita”,  iniziativa  promossa  dalla  società  “SG Servizi  di  utilità  sociale”,  a  cui  il 
Comune ha dato la sua adesione, e che pertanto l'autoveicolo utilizzato attualmente a tal 
fine non è più necessario per lo svolgimento del relativo servizio;

Considerato che appare opportuno, oltre che conveniente per il comune, procedere 
all'alienazione sia del banco bar con gli arredi e i relativi accessori che dell'autoveicolo 
attualmente utilizzato per il trasporto di persone disabili;

Delibera Giunta Comunale n. 35 del   28/09/2011 Pag.  4 



Ritenuto pertanto di procedere alla alienazione dei beni suddetti tramite gara ad 
evidenza pubblica suddividendo i beni da vendere in due lotti distinti come segue:

LOTTO 1 – Banco Bar 
banco bar della misura di m.3,00 x m.1.80 con  vetrinetta contigua del fronte di m. 1,00 
e retrostante espositore per bottiglie lungo m.4,8

LOTTO 2 – Autovettura
Autovettura  Fiat  ducato  turbo  diesel  JTD 2.800  –  94  attrezzato  per  il  trasporto  di 
persone disabili, deambulanti ed in carrozzella

Considerato che si ritiene corretto fissare i prezzi a base d'asta per i singoli lotti in 
base ai criteri di seguito indicati:
1) i beni di cui al lotto 1, acquistati dal Comune al prezzo di Euro 13.675,78 + IVA 

20% giusta Determinazione Dirigenziale n.345/1998, saranno valutati ad un valore 
di mero realizzo dato che: a) se fossero trattati alla stregua di beni ammortizzabili il 
loro  valore  residuo alla  data  odierna  sarebbe,  fatto  riferimento  ai  coefficienti  di 
ammortamento per gli arredi delle attività di bar stabiliti dal DM 31.12.1988 (che ha 
approvato i coefficienti di ammortamento dei beni materiali strumentali impiegati 
nell'esercizio di attività commerciali, arti e professioni), uguale a zero; b) si tratta di 
attrezzatura fabbricata su misura per il piccolo bar interno del comune e pertanto 
difficilmente ricollocabile sul mercato; c) la loro conservazione presso i magazzini 
comunali provoca occupazione indebita di spazio e intralcio alle normali attività;

2) il bene di cui al lotto 2 sarà prezzato tenendo conto della valutazione richiesta ad 
una  ditta  specializzata  nella  costruzione  di  veicoli  speciali,  nella  fattispecie  la 
Mariani Alfredo & Figlio S.n.c. con sede in Pistoia, che ha trasmesso il documento 
allegato agli atti della presente determinazione con fax protocollato il 16.9.2011 al 
n.25716;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) di procedere alla alienazione dei seguenti beni di proprietà comunale distinti 
in due lotti:

LOTTO 1 – Banco Bar 
banco bar della misura di m.3,00 x m.1.80 con  vetrinetta contigua del fronte di m. 1,00 
e retrostante espositore per bottiglie lungo m.4,8

LOTTO 2 – Autovettura
Autovettura  Fiat  ducato  turbo  diesel  JTD 2.800  –  94  attrezzato  per  il  trasporto  di 
persone disabili, deambulanti ed in carozzella

2) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 di indire, all'uopo, un esperimento di 

Delibera Giunta Comunale n. 35 del   28/09/2011 Pag.  5 



gara ad evidenza pubblica prevedendo un prezzo a base d'asta per ogni singolo lotto 
basato sui  criteri  di  stima di cui alle  premesse del presente atto  e di adottare  tutti  i 
necessari atti amministrativi in esecuzione della presente Deliberazione;

3)  di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1, Dott.ssa Claudia M. 
Rufer,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
deliberazione;

4)  di  inviare  la  presente  determinazione  agli  uffici:  economato,  ragioneria, 
contratti, patrimonio;

5)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 35 del   28/09/2011 Pag.  6 


